PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de agosto de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente, da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

     Fillipe Martins, Secretário Municipal do Verde,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º 450/2023,

aprovado em Sessão Ordinária de 07/08/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador

Lelo Pagani, através do qual solicita “agilidade no processo de implantação da Parceria

Público Privada dos resíduos Sólidos para que o problema do descarte do lixo em Botucatu

seja resolvido de forma eficaz, evitando que situações como essa, que se multiplicam em

nossa cidade, continuarem a ocorrer”.

Agradecemos ao excelentíssimo senhor vereador pela proposta. Informamos que

estamos debruçados para maior agilidade dessa demanda tão pertinente ao nosso município.

Neste momento estamos na fase de escolha do projeto a ser implantado no Município.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br